et orientation de la fracturation pendage des séries, etc.). Une carte à l’échelle 1/5000 a été 

établie comme résultat de ces travaux. 

 Un échantillonnage de surface a été effectué dans le périmètre du permis. Il a intéressé 

l’ensemble de la série carbonatée d’âge Crétacé supérieur. Au total Cent trente-huit (138) 

échantillons ont été prélevés. Ils ont fait l’objet d’analyses chimiques ; 

 Reconnaissance de la situation foncière de la zone : Des travaux TPD ont été réalisés par 

l’Office de la Topographie et du Cadastre de Gabès. 

Cette phase d'exploration généralisée de travaux a conduit à la sélection d'une zone prometteuse de